1934 M samapai tahun 1356 H/ 1937 M, saat itu

at-Tursidi berumur 11 tahun dan memiliki tekad

untuk melanjutkan menyantri di Pondok Tebu

Ireng.

b. Pondok Pesantren Tebu Ireng, Jombang

At-Tursidi menjadi santri Pondok Tebu

Ireng di bawah asuhan Kiyai Hasyim Asyari.

At-Tursidi banyak mempelajari berbagai macam

bidang ilmu agama.

Tasawuf dengan mengikuti pelajaran kitab Ihya’

Ulumm al-Din yang dibimbing oleh Kyai Ihsan

Ibrahim kira-kira juz satu sampai dua beliau

memiliki sanad dari Kyai Ihsan. At-Tursidi

belajar di Pondok Jampes kurang lebih selama

empat tahun, yaitu tahun 1361 H/1941 M

sampai tahun 1365 H/1945 M. Beliau pindah ke

Pondok Pesantren Darul Hikam Bendo, Kediri

setelah beliau selesai menuntut ilmu dan

menyelesaikan tugas dalam membantu pendirian